

ODEON

OSTATNIE 2 DNI.

3-cia seria „BOGINI DZUNGLI”
z cyklu „BOGINI DZUNGLI”
Początek przedstawień o g. 3-ej.

KŁY ALIGATORA

Dramat egzotyczny w 6 aktach. W obrazie biorą udział drapieżne zwierzęta jak: lwy tygrysy, lamparty, małpy, słonie, nosorożce, krokodyle, rekiny i inne egzotyczne zwierzęta.

Początek przedstawień o godzinie 3-ej.

OBYWATELE I OBYWATELKI!

PIJCIE jedynie tylko HERBATE

„Japończyk”



która dobrocią i smakiem przewyższa inne gatunki:

Żądajcie wszędzie.

LEON PRAGA I S-ka, ŁÓDŹ,

Sienkiewicza 25, tel. 22-53.

1594-1

KUPIĘ 50 Warsztatów

MECHAN. angielskich 54"—60" z Schaft lub Schaufelmaszynami w dobrym stanie.

Oferty sub. „Warsztaty“.

1574-1

Podziękowanie.

Niniejszem wyrażamy serdeczne słowa podziękowań firmom za hojne dary, oraz wszystkim paniom i panom, którzy się przyczynili przez gorliwą współpracę, do uświetnienia naszej Reduty Maskaradowej, „Czarno-biała” w dn. 23 lutego r. b.

Zarząd Łódzkiego Żyd. Tow. Niesienia pomocy umysłowo - chorym.

1586-1

Towarzystwo „HAZOMIR” Al. Kościuszki 21

NIEDZIELA, dn. 9 marca 1924 r. o godz. 11 i pół przedpoł.

OTWARCIE WYSTAWY PRAC

Reginy Mundlakówny z Warszawy

Wystawione będą: obrazy olejne, akwarele i grafiki.

Wystawa otwarta będzie codziennie od godz. 10 rano do 10 wieczór.

RESTAURACJA „SAVOY” RESTAURACJA

Dziś, dn. 9 marca oraz stale w soboty i niedziele o godz. 5 p. p.

Five o'clocki

Wieczorem TAŃCE znakomitej pary tanecznej

Dolores

— Wejście bezpłatne. —

Z okazji zaręczyn

p. M. GOTTESDINERA
z p. R. ROZENTALÓWNA

składają serdeczne życzenia

538

BENOSTWO EDELMAN.

Nadzwyczajna okazja taniego zakupu u firmy SZMECHEL i ROZNER Piotrkowska 100 i 160 ceny w wszystkich oddziałach są znacznie zredukowane i kupno jest bardzo korzystne. Szczególnie tanio. Garnitury i palta męskie. Elegancka bielizna damska. Dziecinna garderoba. Ostatnia nowość w damskich płaszczach

Przyśliva do Piotra do Rozina

Na nutę: Przybyli ulani pod okienko...

Przyśliva do Piotra do Rozina

Przyśliva do Piotra do Rozina

Dyc dla nas odziewku, kašta niema,

Dyc dla nas odziewku, kašta niema,

Do cna już obzydły nam sukmany, (bis)

Chciołek se odziewać, jako pany, (bis)

Ponoć ta są u Was gabardiny, (bis)

I dla bab na kiecki etaminy (bis)

Tsewiki, kosule i krawaty, (bis)

Łacno nam kupować, boć na raty!.. (bis)

Sprzedaż na raty towarów manufakturowych

Kredytopol PIOTR ROZIN i S-ka

ul. 6-go Sierpnia Nr 2.

wejście przez skład apteczny Tel. 20-66.

Mieszkanie odstąpię

4-o pokojowe z kuchnią i służbowym, frontowe, słoneczne z wszelkimi nowoczesnymi wygodami. Gaz, elektryczność. Tanie komorne. Oferty sub. „G. Z.”. 1602

Z powodu śmierci B. P.

FISZLA KOHLENBRENERA

wyraża pozostałej rodzinie szczerze współczucie

Fiszlewicz i Przednowek.

Restauracja

„METROPOL”

Prez. Narutowicza (Dzielna) 1.

Od dziś pierwszorzędnny kwintet z Jazz-bandem od godz. 8-ej wieczorem

Na zamówienie publiczności odegrane będą bezpłatnie utwory z najnowszego repertuaru

Cennik niżony

1337



Obecnie zredukowane o 20 proc. ceny.

Biurko żal. duże	297
Biurko żal. średnie	260
Biurko żal. jednoszafkowe	185
Biurko płask. podw.	280
Biurko płask. duże pojed.	176
Biurko płask. średnie	163
Biurko płask. jednoszafkowe	135
Stoły biurowe ozdobne	102
Stoły z 2 szymbami	92
Szafki żal. pojed. z 27 przedz.	150
Szafki żal. potz. z 50 przedz.	310
Stoliki pod maszynę jednoszafk.	60
Stoliki okrągłe	57
Fotele	35

Każdy punkt—frankowi złotemu.

Wymienione artykuły są również po powyższych cenach do nabycia w firmie

A. I. Ostrowski, Piotrkowska 55.

WYTWÓRNIA KOŁDER

Watowych i Puchowych

posiada na składzie wielki wybór kołder, jak również przyjmuje obstalunki.

Materiały francuskie i wełniane na składzie.

S. BLOCH Piotrkowska 6 (w podwórzu)

Palta i kostjomy

najnowszych fasonów na nadchodzący sezon w wielkim wyborze już nadeszły Na składzie wielki wybór sukien i bluzek oraz wykwintna bielizna damska.

S. ALTER, Łódź
Piotrkowska 68.Warunki dogodne.
1433-3 Ceny bardzo przystępne.

POKOST

czysto-liniany wystawy, wypróbowanej dobroci, posiada stałe na składzie fabryk pokostów i przetworów chemicznych

„SFINKS”

Łódź, Kilińskiego 78, tel. 20-59.

Sprzedaż smoły i paku gazowego oraz tektury smołowcowej. 73-2

ZNALEZIONO TOREBKĘ

damską na maskaradzie w dn. 4 b.m. w sali Filharmonji.

Odebrać można: Cegielniana 40. Biuro Informacji Prasowych „BIP”.

Nowe modele

poleca

Artystyczny Męski Zakład Krawiecki

S. LENKINSKI

Łódź, Piotrkowska 107. — Telefon 24-74.

Posiadam wielki wybór materiałów krajowych i wykwintnych angielskich. Przyjmuję z własnych i powierzonych materiałów. 1569

Komunikat.

Niniejszym zawiadamiamy, że został otworzony w Łodzi przy ulicy PIOTRKOWSKIEJ Nr. 114, TEL. 28-63.

zakład krawiecki wraz z detaliczną sprzedażą towarów najlepszych gatunków krajowych i najwykwintniejszych angielskich, sprowadzonych bezpośrednio z największych firm londyńskich.

Na składzie posiadamy wielki wybór futer.

Jako rutynowani fachowcy będziemy wspólnie prowadzić przedsiębiorstwo na wzór wielkich tego rodzaju zakładów Paryża i Londynu, a dzięki umiarkowanym cenom będzie ono dostępne dla szerszej publiczności.

Na zamówienie nasi dawni klienci będą obsługiwani przez każdego z nas z osobna.

Władzicie, iż Sz. Klienci darzyć będą nasz zakład tym samym zaufaniem, którym zaszczycali nas od lat dwudziestu kreślamy się

Z szacunkiem
GELASSEN I KAZIMIERSKIW T A R G
POZNAŃSKI
27. 4. — 4. 5. 1924

fidanie postępowanie obu rządów może odwlec, a nawet zupełnie zanulować użyczenie tych sum, których obecnie żadne z państw nie jest w stanie zapłacić. Poza państw nie jest w stanie zapłacić. Poza państw nie jest w stanie zapłacić. Poza państw nie jest w stanie zapłacić.

Z powyższego pobieżnego zestawienia widzimy jasno ile zbieżnych punktów łączy politykę Rzymu z Paryżem i ile rozmaitych powodów skłania Włochy do kroczenia ręką w rękę z Francją w celu wspólnego bronięcia swych interesów przeciwko Anglii. Jednocześnie widzimy że interesy te są natury czysto politycznej, gdyż interesy gospodarcze popychają Italię w ramiona Anglii. Chodzi tu przede wszystkim o węgiel i rudę żelazną, które Włochy otrzymują z Anglii, pod względem zaopatrywania w te produkty

Umocniony komitet Ligi narodów do spraw kłajpedzkich p. Dawis (amerykanin) oświadczył, jak widać na podstawie gotowego już raportu Ligi, że jest on skłonny przyjąć stanowisko litewskie odnośnie do autonomii terytorjum kłajpedzkiego i zarządu portem, oraz zamierza traktować sprawę statutu Kłajpedy i portu niezależnie od kwestji tranzytu przez Niemcy i koleje litewskich. Kowieński minister spraw zagranicznych Galwanuskas oświadczył w swoim sejmie, że komisja ligowa uważa sprawę wileńską za nierozstrzygniętą i zamierza rozwiązać sprawę kłajpedzką w ten sposób, aby nie przeszkodzić rozwiązaniu sprawy wileńskiej. Stowem, jeżeli potrącimy część tych oświadczeń na rzecz przesady i poglądów osobistych, to bądźco bądź niema dymu bez ognia.

A teraz zobaczmy w jakim kierunku idzie interes Polski i w czym on jest identyczny z interesem Ententy, powszechnego pokoju oraz rozwoju gospodarczego. Sprawy tej poświęca wy-czerpujący artykuł „Kurier Polski”. Krótki sens długich wywodów autora jest następujący: Pod względem ekonomicznym Kłajpeda upada pod zarządem Litwy, natomiast mogłaby kwitnąć, gdyby dostęp miała do niej także Polska, gdyż eksport Polski do eksportu Litwy znajduje się względem siebie w stosunku 65 do 14. Litewskie rozwiązanie sprawy ma więc pod sobą tyle o tło polityczne, przyczem interes polityczny idzie na korzyść Rosji i Niemiec, a na szkodę Ententy i Polski. Przez wole nie bowiem Kłajpedy do Litwy wąska

Czemu jednak tak się stało? Czemu kuta na cztery nogi Ententa zdradza w tej sprawie rażąco ślepotę i sama pod sobą kopie grób, protegując swoich najgroźniejszych wrogów? Autor z „Kurjera Polskiego” tłumaczy ten objaw bardzo symplicznie. Pan Skirmunt, nie zjawivszy się przez lenistwo na dwa posiedzenia rady Ligi narodów, oświadczył dla wytłumaczenia swej nieobecności, że spór między rządem litewskim a konferencją ambasadorów Polski nie obchodzi. Nie myślimy stawać w obronie p. Skirmunta. Wiemy aż nadto dobrze, że należy on do typu delegatów o którym niemiecki kałambur powiada: „ein Gesandter, aber kein geschickter”.

Możliwym więc jest, że i p. Skirmunt trochę popsuł sprawę swoją niezręcznością. Uważamy wszakże, że bardzo powierzchownym jest twierdzenie, iż ententa nie rozumie swoich interesów bez polskiego gubernera.

Przekonywa o tem niezbiście artykuł, jaki ostatnio w sprawie kłajpedzkiej ukazał się w „Tempsie”, czyli w urzędowym państwie, które najbardziej jest zainteresowane w niedopuszczeniu kooperacji niemiecko-sowieckiej oraz najbardziej skłonne jest do uwzględnienia interesu polskiego. I cóż pisze „Temps”? Stwierdza prawie to samo co „Kurier Polski”, ale wyciąga stąd całkiem inny wniosek:

„Litwa — czytamy tam — wprowadza w życie ten poszukiwany przez Niemcy, w razie konfliktu z Polską, kontakt między niemi a Ro-

zrobić, jak zalać spór polsko-litewski krakowskim targiem: Polsce trzeba dać Wilno, a Litwie Kłajpedę.

Co się tyczy sprzeczności z jedną strony między posiadaniem przez Polskę Wilna a utraceniem dostępu do Kłajpedy, a z drugiej między posiadaniem przez Litwę państwa bez naturalnej stolicy, to dla rozstrzygnięcia tego sporu Francja nie widzi innego wyjścia jak doradzenie, aby się Polska i Litwa między sobą pogodziły, zwłaszcza, że jak nadmieniamy, cały sojusz bałtycki nie jest do pomysłenia ani bez Polski ani bez Litwy.

I dziwna rzecz, że o takim rozwiązaniu się u nas najmniej myśli. Prawda, że szowinizm na Litwie jeszcze bardziej grasuje niż u nas. Z drugiej jednak strony jeżeli się porównywa u nas często Kłajpedę z Rieką, to czemu nie przypomnieć sobie, że nawet nacjonalista Mussolini potrafił się porozumieć w sprawie tak drażliwej jak Fiume z nacjonalistą Pasieczem?

Admonitor.

WYJAZD POSŁA POLSKIEGO DO ANGORY.

• Warszawski korespondent „Republiki” telegrafuje:

W tych dniach wyjeżdża do Angory nowo mianowany poseł polski przy rządzie tureckim, p. Roman Knoll.

ERNEST BLASS.

W sklepie.

W sklepie pana Frydrychsona i S-ka panuje wzorowy porządek. Wszystkie pudełka z męską i damską konfekcją ułożone są na półkach w ten sposób, a żeby męskie i damskie nie zetknęły się, broń Boże, z damskimi dessons, a dziecięce sukieneczki i staniczki schowane są na samej górze, by czasem nie były świadkami gorszących scen między męską i damską konfekcją.

W dzień — to jeszcze pół biedy. Skromność jako-tako jest jeszcze zachowana, co przypisać należy bezwzględnie stanowisku pana szefa, który nie pozwala na to, aby kłaść pudełka z męskimi kamizelkami na półce razem z damskimi spódniczkami.

Jeden ze sprzedających został nawet wydalony za to, że przez nieuwagę włożył jedwabną pończoszkę do pudełka z wełnianymi skarpetkami męskimi. Koniec był taki, że po pewnym czasie na dnie tegoż pudełka znaleziono oczywiście dziecięcą skarpetkę... która tak samo widocznie przez nieuwagę sprzedającego dostała się na niewłaściwe miejsce.

Pozatem w sklepie pana Frydrychsona i S-ka panuje wzorowy porządek. Rodzaj męski całkowicie odseparowany jest od rodzaju żeńskiego.

Szczotka nie stoi w kącie, lecz leży

na podłodze, ołówek nigdy nie tkwi w księdze buchalteryjnej, lecz spoczywa na stole, stół nie styka się bezpośrednio z podłogą, lecz barwne linoleum przeszkadza im flirtować i skradać sobie nawzajem całusy.

Ten bezwzględny rygor trwa dopóty, dopóki pan szef nie zamyka sklepu i udaje się na spoczynek.

O godzinie siódmej, gdy milknie zgrzyb klucza w zamku frontowych drzwi — wewnątrz sklepu pana Frydrychsona i S-ki zmienia się nie do poznania.

Prym wiada męskie koszule nocne.

— Pst... Cicho!.. Zapalmy światło...

— Po co? — oponują batystowe sukienki po 20 milion. sztuka! Tak uroczo wygląda świat w ciemności... Gdy jest ciemno, zdaje ci się, że wszystko jest piękne, boskie, czarujące — a w świetle elektrycznej lampki mija czar... dochodzisz wtedy do przekonania, że to było złudzenie...

— Pończoszko jedwabna, czemuś taka smutna i blado-różowa?.. — pyta czule smocking w stroju Pierrotta.

— Bo widziałś... Ten lotr Frydrychson omylił się i sprzedał dwie pończochy nie do pary... Jedna z nich była moją siostrą... Jestem więc teraz bez pary... Sama jedna...

— Nie płacz, kotku... Nie płacz... Patrz jak ten frak paradnie tańczy z pyjama!.. Ha-ha-ha!.. Chodźmy również tańczyć! Chcesz? Zatańczymy schimmy, dobrze?..

Szczotka stanęła w kącie.

— Kąciku mój!.. Kochany kąciku,

jak dobrze, że znów mogę być z tobą, ten Frydrychson jest głupi jak pień!..

— Szczoteczko najmiłsza!.. Moje ty kochanie!.. Cały dzień myślałem, że zwaruję... Widziałam jak cię włosami po ziemi włożyli i żal ścisnął mi serce. Jestem w takiej sytuacji, że nie mogę ruszyć z miejsca... W przeciwnym razie napewno bym ich wszystkich za drzwi wyrzucił!..

— Kąciku mój najdroższy!.. Chodźmy tańczyć!.. Patrz, wszyscy tak ślicznie tańczą!..

— Szczoteczko kochana, kiedy nie mogę!.. Wierz mi, nie mogę!.. Obowiązkiem moim jest — całe, całuskie życie stać oto w tym kącie — chyba, że się świat zawali...

Ołówek przewertował stronicę księgi buchalteryjnej i wtulił się w jej białe ramiona.

— Moja najdroższa!.. Wyobraź sobie cały dzień!.. Całuski dzień czekałem na tę chwilę!.. Pozwól niech cię ucałuję w usta!

— Ach!.. Jakiś ty słodki!.. Jakiś ty bosko-śliczny!.. Nie wstydz się, Frydrychson poszedł do domu! Całuj — całuj — całuj!..

Stół kopnięciem nogi zwinął linoleum w kłębek i rzucił pod fotel.

— Nareszcie!.. — westchnęła podłoga i pierś jej poczęła tak szybko falować, że zdawało się, iż wkrótce cały gmach się zatrzęsie.

— O, ty!.. Cały dzień trzymano nas w zamknięciu!.. Jak ja tęskniłam!.. Nie

masz pojęcia!.. Zbliź się do mnie! Jeszcze! Jeszcze!..

— Moja droga! Ale cóż z tego?.. Zaraz świt... Wstaje brudny, omgłony dzień... Zaraz przyjdzie Frydrychson... Znowu ta straszna męsa!.. Nie wytrzymam!.. Hej!.. Towarzysze fraki, smokingi, męskie marynarki i towarzyszki — kolorowe spódnice, hałeczki i pończoszki!.. Dostyc mamy dyktatury Frydrychsona! Dostyc tej tyranii! Precz z nim! Wyjdźmy na ulicę! Czerwone hałki niech nam będą sztandarami! Towarzysze i towarzyszki! Niech żyje wolność!

— Brrrawo! Niech żyje!!!

W sklepie — ciemna noc — powstał ruch... Z trzaskiem wybito wystawowa szyby i powylazły z zamkniętych pudełek ciemne jaskie postacie...

Chyłkiem skradały się wzdłuż linii domów... Szły w świat — hałki, pończochy, smokingi, hałaty, fraki, spódnice, koltierzyki, cylindry, szapokłak i chusteczki smarkate...

A na przodzie — czerwony sztandar — robotnicza bluza —

Gdy nazajutrz pan Frydrychson otworzył drzwi sklepu — oczom jego przedstawił się okropny widok.

Pudełka rozrzucone w nieładzie, stały poprzewracane, księgi handlowe leżały na ziemi otwarte...

Pan Frydrychson padł na ziemię i tylko krzyknął:

— Policja! Policja!!! okradli!..

Tłum. B. F.

Perfumerja i galanterja
 Piotrkowska 22. Tel. 31-43
 zawiadamia Sz. Kliencie, iż posiada
 bogaty wybór różnych perfum, mydeł
 i galanterji krajowych i zagranicznych.
UWAGA! Dla reklamy o 30% taniej
 Proszę się przekonać! 1314

S. Buchwajc

99% kwasy kokosowe,
 100% tłuszcze kokosowe
 (Ceylon), toje techniczne dla
 fabrykacji mydła i przemy-
 szu włókienniczego oraz
 wszelkie oleje odpadkowe
 roślinne

POLECA ZE SKŁADU:

FIRMA **LANDECK i HOFMAN**
 BIURO
 SPRZEDAŻY PIAMOWICZA № 2, TELEF. 34
 SKŁADY:
 LIPOWA Nr. 47, TELEF. 18-50.

Każdy tańczy
 najnowsze tańce, jak: Shimmy, Tango, la Java,
 Blues, Boston

po 6-ciu lekcjach,
 udzielonych metodą paryską przez znanego
 tancmistrza paryskiego

p. Zygmunta Henrykowskiego
 Zapisy i informacje od 5—10 wiecz. w kancelarji
 przy szkole, Ceglinańska 43, a do 5 po poł.
 w prywatnym mieszkaniu przy ul. Ceglinańskiej
 — № 57. —

UWAGA: Udziela także lekcji prywatnie.

W środe, dn. 12 b. m. wieczorem
 wygłosi w sali Filharmonji odczyt
 n. z.

„Wrogowie Polski“

prof. Jan
Baudouin de Courtenay

Bilety sprzedaje kasa Filharmonji.

Wyprzedaz Mebli Amerykańskich Wyprzedaz

niżej cen fabrycznych!
 Biurka żaluzjowe, płaskie i mechaniczne
 Stoly 2—3 szufladowe, stoliki pod maszyny.
 Szafki żaluzjowe wszelkich rozmiarów.
 Fotele, kanapki, krzesła, taburety.

Sp. Handl. **Wojewódzki i Leżon**
 Sienkiewicza 35, tel. 18-34. 1564—1

Dnia 23-go marca r. b. o godz. 4-ej p. p. w własnym lokalu, Zielona 11,
 odbędzie się

Ogólne Zebranie

Lódzkiego Żyd. Tow. Ochrony Kobiet.

PORZĄDEK DZIENNY:

1) Zagajenie posiedzenia
 2) Wybór Prezydum
 3) Sprawozdanie działalności
 4) Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej
 5) Sprawozdanie Kasowe
 6) Budżet na rok 1923/24
 7) Zmiana Ustawy
 8) Wnioski
 9) Wybór Zarządu.

W razie nieprzybycia dostatecznej ilości członków Zebranie odbędzie
 się w drugim terminie 6-go kwietnia r. b. również o godz. 4-ej p. p.

Ofiary Kwasu Moczowego
 Artretyk musi co miesiąc przeprowadzać kurację Urodonalem (głównie po nadużyciach w jedzeniu i piciu), która go zachowa przed atakami podagrycznymi, reumatycznymi i kolikami nerkowymi. Z chwilą kiedy uryna przybiera kolor czerwony lub zawiera piasek, spieszcie po ratunek do Urodonalu.



Podagra
 Reumatyzm
 Piasek
 Arterie-Seratesa
 Kwasy

Środek polecony przez Prof. **Lancereaux** b. Prezesa Akademji Medycznej w swoim dziele o podagrze.

Zatruty przez kwas moczowy, dręczony przez cierpienia, może być uratowany tylko przez
URODONAL CHATELAIN'A
 ponieważ URODONAL rozpuszcza KWAS MOCZOWY.
 URODONAL Chatelain'a jest do nabycia we wszystkich aptekach i składach aptecznych.
 Przy kupnie należy domagać się zawsze firmy wynalazcy **CHATELAIN'A**.
 Z wszelkimi informacjami zwracać się Warszawa, Fredry 4. Tel. 73-55 i 155-59. 1496

Na kredyt

wszelkie towary manufakturowe:
 madepolamy, kresy, towary bielizniane, zefiry na koszule, pościelowe, prześcieradła, obrusy, ręczniki, szewioty bostony, ubrania i kosztowne towary, frote białe i kolorowe podszewki, szale i chustki jedwabne sprzedaje po cenach bardzo niskich i na dogodnych warunkach.

I. SZPERLING,
 Łódź, Piotrkowska 39,
 telefon 2124, 1001
 oficyna, lewe wejście I. p.

OSKAR KAHLERT
 : SZLIFIERNIA SZKŁA:
 i PODLEWNIA LUSTER
 Łódź, ul. Wólczajska № 109.

MEBLE BIUROWE AMERYKANSKIE
 :: CAŁKOWITE AMERYKAŃSKIE URZĄDZENIA BIUR! ::
 CENY KONKURENCYJNE! - GWARANCJE.

EDWARD TELATYCKI
 Tel. 10-63. — Łódź, Piotrkowska 48. — Tel. 10-63.

1163

AUTO - DOM „MOBILE”
 sp. z ogr. odp.
 ŁÓDŹ, ULICA PIOTRKOWSKA № 175

STOCK PNEUMATYKÓW MICHELIN
GUM PEŁNYCH BERGOUGNAN
 Przybory samochodowe. — 1567 — Części zamienne.

Nie zapomnij Pan,
 iż przy zakupie
zegarków, biżuterji i wyrobów platerowanych
 będzie Pan obsłużony najrealniej w firmie



OMEGA
 Geilke i Tölg,
 Łódź, Piotrkowska 105.

WYROBY ŻYRARDOWSKIE
 poleca w wielkim wyborze hurtowo i detalicznie
 — po cenach zniżonych —
W. ALTMAN, Piotrkowska 59.
 030 (W podwórzu 2-gi sklep na lewo).

Lecznica
 lekarzy specjalistów
 ul. Piotrkowska 17
 (drógie podwórze)

przyjmuje chorych we wszystkich specjalnościach od godz. 9 do 5 wiecz.
 Cena za poradę 2.000.000 opsy opierają i opatrunki od umowy Szczępienie mk., Röntgen dagnostyka, leczenie powierzchowne i głębokie).

Pianina Zagraniczne

Nowe i używane, najlepszych firm w cenach dostępnych i warunkach dogodnych do :: :: sprzedania. :: ::

J. MAZELSKA
 487 ZAKATNA 21.

Poszukiwany zdolny
ekspedjent
 do wydawania wątku, oraz
pakarz (kleiderstoffe)

Zgłaszać się w fabryce G. B. Drabkina, Karola 17. 488-3

Zakład Krawiecki męski
L. Lenkiński
 6-go Sierpnia (Benedykta) 1.
 Najnowsze modele nadeszły.

Wyroby Futrzane
L. ZUSMANEK, Piotrkowska 19, w pod
 lewa 2-ga oficyna, 2-gie piętro.
 Tel. 24-66.

Zgierz, Pabjanice, Tomaszów

Poszukuje reprezentantów mających stosunki w przemyśle przerabiającym

SZMATY i ODPADKI.

Oferty do „Republiki“ sub. „A S“.
 1491—3

Do większej tkalni zarobkowej (war. kortowe) poszukiwany natychmiast

Kierownik-fachowiec
 obeznany z klijetelą.

Zgłoszenia ustne Al. Kosciuszki 24, m. 1, od 3—4 p. p. 1506—2

Poszukiwana
Cwirmaszyna
 (Effektzwirnmachine)

Lask. oferty do admin. sub. „W. 17“.
 524—3

Do sprzedania
 roczny WILK czystej rasy.

Wiadomość Południowa 25, III p. front m. 15, od godz. 3-4 p.p. 1502—2



CHORE NERWY
 są przyczyną wszelkiego rodzaju cierpienia, nerwowych bólu głowy, obciążenia żołądka, drażliwości, osłabienia, niechęci do pracy, zaniku pamięci, bezsenności, niepokoju i niechęci do życia.

ZDROWE NERWY
 są źródłem poczucia siły życiowej, radości życia, dobrego snu, chęci do pracy, wytrwałości i energii. Wyczerpane nerwy stają się znowu zdolnymi do pracy, przez wprowadzenie do nich substancji, która stanowi nieodzowny składnik mózgu, mleczu i nerwów. Substancję tą zawierają moje tabletki, które nie są żadnym tajemniczym środkiem i są zalecane przez tysiące lekarzy, dla pokrzepienia systemu nerwowego. Są one przygotowane według ściśle naukowych przepisów działają szybko i wybornie. Wysyłam za pośrednictwem moich punktów sprzedażnych, które mam we wszystkich krajach europejskich w przeciągu miesiąca

20.000 pudełek darmo
 wraz z broszurką fachową „Dr. Lichta o właściwym pielęgnowaniu nerwów.”

Napiszcie zatem dziś jeszcze do firmy **ERNST PASTERNAK**
 Berlin S. O.
 Michaelkirchplatz 13. Oddział 119

Pracownia 311—

kołder
 watówych i puchowych.
 Konstantynowska № 19 L. LANDAU.

CYRK
INISELLI

Dziś g. 4 p. p. przedst. zwykle wejście dla dzieci — bezpłatne. —

Dziś 8 m. 30 dalszy ciąg turnieju **Walk francuskich**

Dziś walczą następujące pary:
CH. MICHELSON — SARAKKI
ORŁOW — GRIKIS
UJBO — CZARNA MASKA

Ponadto cały program cyrkowy —
Mlle Ricardi
fenomenalna zagadka XX-go wieku
ST. BRONECKI i inni

TEATR „SCALA”
Wieczór poezjalny dramaturga red. **Z. Zylbercwaigga**
Cegielniana 18.
Dyr. S. Kupermana.

W poniedziałek
d. 10 marca
r. b.
o 8 wiecz.

- Zagajenie. — **P. Marek Turkow** z Warszawy
- Bańki mydlane**, komedia łódzka w 2 aktach przez **Z. Zylbercwaigga**.
Główne role: **Hajman Kon.** — P. Polakow
Moric Etingon. — P. Gerszanowicz
- Lajbel Misberg rozprawia się z P. Ministrem**, monolog Wesołego Pesymisty odczyta **P. Polakow**,
- Dziesiąty monolog **Szołem Alajchemu**, odczyta **Z. Zylbercwaigga**.
- Mizele Efrót** (2-gi Akt), Mizele wykona gościnnie światowo-znana artystka **Ester Rochel Kamińska**

Bilety do nabycia w kasie Teatru „SCALA”.

Wszystkim wiadomo
iż najlepszą i najsmaczniejszą jest **HERBATA EWIG**
No. 17 i 24.
Zadać wszędzie.

Inteligentny młody człowiek poszukuje pokojuumeblowanego z osobnym wejściem.
Of. do „Republiki” sub. „Młody”. 1596

Dr. med. BRAUN
Południowa Nr. 28. Specjalista chorób skórnych i wenerycznych. Przyjmuje od 8—10 i pół — 2 i od 4 — 8

Dr. Prybulski
Choroby skórne, włosów, weneryczne i moczopłciowe. Leczenie światłem (lampa kwarcowa) i promieniami Rontgena.
Zawadzka № 1. Telefon Nr. 25-38. Przyjmuje od 9—11 i od 5—8. 202 oddzielna pozakwalnia

Dr. med. P. Langbard
Zawadzka 10
Choroby skórne i weneryczne.
Przyjmuje od 9—12 5—8.

H. Garewicz
Rontgenolog.
Otworzył dział terapii Finsenowskiej (gruźlica skóry i błon śluzowych).
„Unitas” Pusta 19, mieszka. Karola 4 1428-10

Lekarz-dentysta **B. Markus-Nusbaumowa** powróciła

LOKAL fabryczny do wynajęcia
parterowy o trzech oknach 4 i pół x 8 m. przy ul. Królowskię 63. Godziny przyjęcia. 9-2 6-3 Dla pan 5-6

Dr. Rózaner
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe, leczenie sztucznym słońcem górskim.
DZIELNA № 9. Przyjmuje od 8—10 i od 4 — 8 i pół.

LEKARZ DENTYSTA Feliks Seidengart
Zawadzka 10. Przyjmuje od godz. 10—1 i 3—7 p. p.

Ogłoszenia drobne.
Kupno i sprzedaż maszyn do szycia na dogodnych warunkach sprzedaje Rosen Piotrkowska 88 572

Łódka z materacami pluszowa otomana 6 krzesel dębowych i łóżankę sprzedam Cegielniana 64, m. 9 1594 1

Porteplan okazynie do sprzedania bardzo tanio. Wiadomość u dozorca do mu Pomorska № 4. 505-2

przedam sklep z 3 trzema pokojami kuchnią z przedpokojem, tanio. Wiadomość Zgierska 108 Andrzej Korpecki.

okazyjnie do sprzedaży rosyjska literatura jak: Tolstoj, Cz e c h o w a, Do sto jew skiego i innych znanych pisarzy. Jako też urządzenie 3 pokojowe z kuchnią z powodu wyjazdu. Cegielniana nr. 62. Zakład Fryzjerski. 1186-2

Nauka i wychow
STUDENT udziela matematyki, fizyki, chemii języków. Kilińskie go 96-3 (druga brama), godzina 7 581-2

po komplecie frebrowskiego mogą jeszcze przyjąć 3 dzieci 5-7. Zawadzka № 25 Kuperman, godz. 4-6 577-2

Uczeń kijowskiego konserwatorjum udziela lekcji gry skrzypcowej. Ceny umiarkowane. Oferty do adm. „Republiki” sub. „M. S.” 1531 1

Posady.
potrzebne ręczne hańczarki i do file. Adres: Lengut, Zakątna 30. 576

przyjmuję wszelką bieliznę do szycia, specjalność meskie. Mogę szyć i o pierwszorzędnych magazynów. Aleja 1-go Maja № 52 II p. H. Kucharski. 369-3

KASY PANCERNE
LEKKIE I NAJCIEŹSZE
POLECA
EDWARD TELATYCKI
ŁÓDŹ, PIOTRKOWSKA 48.
TEL. 10-68.
Oferty na żądanie Ceny przystępne!

Samodzielny - kierownik przedzalni bawełnianej (Feinspienerer)
z długoletnią praktyką i dobrymi świadectwami poszukuje posady
Of. sub. O. P. „Republika”.

Do sprzedania posiadłość
pod Łodzią, składająca się z 3-ch morgów gruntu z murowanymi i wartościowymi zabudowaniami gospodarskimi.
Wiadomość: O. Dietel, Główna 29.

Posadzka PARKIETOWA
okazyjnie do sprzedania. Informacja: Skwerowa 1, m. 12. 1536-1

Tańców Nowoczesnych
jak: One-Step, Boston, Scrimmy, Java, Tango-Milonga, Blues Fox i t. d.
może każdy nauczyć się bez względu na zdolności
w ciągu 5-ciu lekcji
w Szkole Tańców dyplomowanego nauczyciela **Henryka Henrykowskiego**
Łódź, Wschodnia № 57.
Zapisy od 6—10 wiecz. w kancelarii przy szkole, i do 6-tej po poł. w prywatnym mieszkaniu przy ul. Gdańskiej Nr. 9.
UWAGA: Udzielam także lekcji prywatnie.

Bergmann'a
MOTORY i generatory. Aparaty elektryczne. Materiał instalacyjny, oryginalne rurki izolacyjne oraz przewodniki i kable poleca ze składu w Łodzi oraz wprost z fabryki po cenach hurtowych
Reprezentacja na Województwo Łódzkie
„FERRO-ELEKTRICUM”
Spółka Handlowo-Techniczna z ogr. odp. — ŁÓDŹ ul. Przejazd 56. Telefon 11-69.

Najnowsze Paryskie Żurnale
Mód
na nadchodzący sezon w wielkim wyborze poleca **G. E. RESTEL**
Piotrkowska 84. 1566 3

Potrzebna zdolna bielizniarka Lewińska
Piotrkowska № 83. 329-2

Dr. med. Borzekowska
choroby kobiece i dzieci
godziny przyjęcia: od 4—6.
Cmentarna 3

Prenumerata: w Łodzi mk. 5,000,000 miesięcznie. Zamiejscowa mk. 6,500,000 miesięcznie. Z-agranicą mk. 12,000,000 miesięcznie. Odnoszenie do domu 520,000 mk.
Ogłoszenia: ZWYCZAJNE: mk. 80.000 za wiersz milimetrowy (na stronie 10 kolumn). W TEKSTACH: mk. 160.000 za wiersz milimetrowy (na stronie 8 kolumn). NADESŁANE: mk. 180.000 za wiersz milimetrowy (na stronie 8 kolumn). NEKROLOGI: mk. 120.000 za wiersz milimetrowy (na stronie 8 kolumn). Zaręczyłszy w załączniku, po teście mk. 100.000. Zamiejscowe w złp. obliczonych po urzędowym kursie franka szwajcarskiego. Za wiersz wysokości 1 milimetr: W tekstach 30 gr. Nadesłane i Nekrologi 30 gr. Zwyczajnie 20 gr. Zagran. o 100 proc. drożej. Za terminowy oraz ogłoszeń administr. nie odpowiadają.
Drobne 75.000. Posady i poszukiwanie 50.000. Najmniejsze ogłoszenie 750.000
Każda nowa podwykna obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadom.